

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

Con la presente si dichiara che :

*l'articolo/gli articoli **COPERCHIO CARTA***

e nello specifico: Ø90-85-82-80-73-62-55

è/sono conforme/i

a tutte le disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla seguente legislazione comunitaria europea:

- **Regolamento (CE) 1935/2004** riguardante i materiali destinati ad andare a contatto con gli alimenti, e successivi aggiornamenti e modifiche,
- **Regolamento (UE) 10/2011** riguardante i materiali e gli oggetti di materia plastica destinati ad andare a contatto con i prodotti alimenti, e successivi aggiornamenti e modifiche,
- **Regolamento. CE 2023/2006** riguardante le buone pratiche di fabbricazione (GMP) dei materiali destinati al contatto con gli alimenti, e successivi aggiornamenti e modifiche

ed alla seguente legislazione italiana:

- **Decreto Ministeriale 21/3/73** e successivi aggiornamenti e modifiche
- **DPR 777/82** e successivi aggiornamenti e modifiche

Il materiale in oggetto è fabbricato con i seguenti materiali e sostanze:

- **CARTA BIANCA ACCOPPIATA PE**

Si dichiara che:

- il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i limiti di migrazione globale
- il materiale contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i limiti di migrazione globale e le restrizioni specifiche

Nelle seguenti condizioni di prova:

Simulante	Tempo e Temperatura di prova
Acido acetico 3% w/v	1h – 100°C
Etanolo 20% v/v	1h – 100°C

Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citate ed è destinata a:

«**RAGIONE SOCIALE**»

«**VIA**»

«**LOCALITA**»

Idoneità tecnologica:

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno tradizionale	Si <input type="checkbox"/>	No <input checked="" type="checkbox"/>
Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno a microonde	Si <input type="checkbox"/>	No <input checked="" type="checkbox"/>
Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, a temperature comprese tra 70°C e <100°C per una durata compresa tra 0,5 ore e < 1h	Si <input checked="" type="checkbox"/>	No <input type="checkbox"/>

L'azienda dichiara l'idoneità tecnologica del manufatto allo scopo cui è destinato.

L'utilizzatore in sede industriale o commerciale dell'articolo indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinata.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e dovrà essere sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

NUMERO DICHIARAZIONE: «NUMERO_DICHIARAZIONE»

Sinalunga (SI), 06/10/2021

IMBALLAGGI ALIMENTARI s.r.l.
Loc. Albergo Zona Industriale
53040 Scrofiano SINALUNGA (SI)
Tel. 0577/660353 r.a. Fax 0577/660010
Firma** Cod. Fisc. e P. IVA 00844870527
(timbro aziendale)

Compilata da :

Funzione :

Assicurazione Qualità

E-mail: qualita@imballaggialimentari.it

Rev. 0 del 16/09/2021